
令和３年９月７日

保護者 様

みどり市立大間々南小学校

校 長 鎮西 宏子

オンライン学活（３～６年生）の試行について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。また、平素よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、全国的な感染の拡大傾向が収まらず、みどり市

では、９月１０日（金）までを「健康観察重点期間」と位置づけるとともに、午前授業、給食後

放課の措置をとっております。このような新型コロナウイルス感染状況を鑑み、また、家庭との

連携の新しい試みとして、３年生以上の学級でオンライン学活を試行したいと思います。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいた

します。

記

１ オンライン学活試行日（３年生以上） 令和３年９月９日（木）
対象学年：３～６年

時 間：１５：００～１５：１０

各クラス担任より指定された「クラスルーム」から参加

※あくまでも試験的な試みです。

●オンラインでつながらない場合や学童、親戚の家で預かってもらうためタブレットの操作

ができない場合、家事都合等で参加できない場合等は、９日の朝までに担任までご連絡く

ださい。

●チャレンジしてみたもののうまくつながらないこともあるかと思います。それも含めての

確認となりますので、時間内に参加できなかった場合は仕方ありません。学校でも継続的

に参加の仕方の練習を繰り返します。

２ 内容
・参加者確認、健康観察、担任からの連絡等

３ 参加の手順

別紙「Google meetの使い方（家庭用）」を参照ください。


